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Svar på høring - Utredning om pensjon fra første krone og første dag

YS har lenge kjempet for pensjon fra første krone for alle, og deltok i arbeidsgruppen bak rapporten som
nå er ute på høring. YS’ synspunkter kommer tydelig fram der.

Vi er positive til den brede enigheten i Stortinget på at denne ordningen skal innføres. Vi har imidlertid
noen synspunkter på avtalen som ble inngått mellom regjeringspartiene og Fremskrittsparitiet:

«Stortinget ber regjeringen fremme forslag til nødvendige lovendringer for å innføre pensjon fra første
krone med sikte på innføring fra 1. januar 2023. Stortinget ber regjeringen vurdere midlertidige,
kompenserende økonomiske tiltak for arbeidsgiversiden og overgangsregler som gjør at pensjon fra
første krone kan innføres over noe tid, for eksempel 3 år etter virkningstidspunktet.»

YS mener at satsen i OTP-loven skal opprettholdes på 2 prosent, og er derfor positiv til at flertallet ikke
legger opp til å senke denne, og til at det i innstillingen presiseres at “dagens krav om inntekt over 1 G,
20 pst. stilling og 20 år oppheves.”

YS mener at en opphevelse at 20 års aldersgrense bør innebære at aldersgrensen settes til 13 år, i tråd
med aldersgrensen i folketrygdloven.

YS er skeptisk til det flertallet i innstillingen foreslår å videreføre “begrensninger knyttet til for eksempel
svært korte engasjement, slik det også er i dagens lovverk”. Med opphevelsen av grensene nevnt over,
samt opphevelsen av 12-månedersgrensen, vil dette måtte bety at en terskelverdi settes enten for
mottatt lønn eller oppspart beløp, for å ha rett på å meldes inn i pensjonsordningen. Som formidlet i
arbeidsgrupperapporten mener vi at en eventuell beløpsgrense bør settes på et “bagatellmessig nivå”.
YS mener at all inntekt som det betales skatt av også skal generere pensjonssparing.

YS mener at lovendringen bør ha virkning snarest mulig. Det er ikke hensiktsmessig å vente til 2023. YS
mener også at eventuelle overgangsregler (jamfør forslaget fra flertallet) ikke skal innebære at
arbeidstakere skal vente tilsvarende lenge før full sparesats gjøres gjeldende.

Med vennlig hilsen
Yrkesorganisasjonenes Sentralforbund - YS
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